
                                                                                   
 
 
  
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku pro čtyřleté studium 
7941K/41 denní forma ve školním roce 2019/20 
  
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 

671/2004, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

středních školách, stanovuji tato kritéria pro přijetí:  

  
 

1. Výsledky předchozího vzdělávání na základní škole podle předchozího prospěchu      

max. 50 bodů  

 

  a) úspěšné ukončení základního vzdělávání   

  b) prospěch ve 2. pololetí 8. ročníku základní školy      max. 25 bodů   

  c) prospěch v 1. pololetí 9. ročníku základní školy       max. 25 bodů  

  

  

  

2. Výsledky centrálně zadávaných jednotných testů JPZ z českého jazyka a literatury a 

z  matematiky (vyhodnocuje CZVV) 

      max. 100 bodů 
  
   a) výsledek písemného testu z českého jazyka        max. 50 bodů  

   b) výsledek písemného testu z matematiky                max. 50 bodů  

  

  

2. Školní část – úspěchy sportovní a v předmětových olympiádách      

max 10 bodů        

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM a ZÁKLADNÍ ŠKOLA JIRKOV 
Mostecká 309, 431 11 Jirkov, tel./fax 474 651 367,  

info@gympljirkov.cz, 
reditel@4zsjirkov.cz,l.payerova@gympljirkov.cz 

IČO 00830232, www.gympljirkov.cz 
Bankovní spojení: KB Chomutov, číslo účtu 14331441/0100 

mailto:info@gympljirkov.cz
mailto:reditel@4zsjirkov.cz
mailto:l.payerova@gympljirkov.cz
http://www.gympljirkov.cz/


Přihlášky můžete posílat poštou či osobně předat v kanceláři školy proti potvrzení do 1. 3.   

2018 

Je možno podat přihlášku na dvě školy a konat jednotnou přijímací zkoušku dvakrát 

(započítává se lepší výsledek).  

   

Jednotné přijímací zkoušky 1. kola se konají v budově školy (Mostecká 309, Jirkov) v těchto 

termínech:  

 

 Termíny 1. kola:  

 1. termín – pátek  12. 4. 2019         

 2. termín -  pondělí 15. 4. 2019         

 

Náhradní termíny:  

 1. termín -  pondělí 13. 5.  2019         

 2. termín -  úterý   14. 5.  2019         

  

  

• Zkoušky probíhají formou tužka – papír, záznamové archy v listinné podobě.  

• Uchazeči se řadí v pořadí podle počtu bodů získaných v přijímacím řízení 

• Počet přijímaných žáků je 30 (1 místo na odvolání).  

• Další kola přijímacích zkoušek vyhlásí ŘŠ pouze v případě nenaplněnosti po 1. kole.  

• Pozvánku k přijímacím zkouškám obdržíte písemně na základě podané přihlášky 14 
dnů před konáním zkoušek (7 dnů před konáním v náhradním termínu).  

• Uchazeč se SVP (speciální vzdělávací potřeby) přikládá doporučení školského 
poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy 

přijímacího řízení k přihlášce.  

• Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu.  

• Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná.  
  

 

 

V Jirkově dne 31. 1. 2019                  Mgr. Martin Reihs                                                                                         

 
 
 


